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Të dhëna personale 
 

Emri dhe Mbiemri  Sulejman Ahmedi 

Adresa  “113” PN/2-6 1200 Tetovë, Republika e Maqedonisë 

Telefon    

   

E-mail  sulejman.ahmedi@unite.edu.mk  
 

Kombësia  shqiptar 
 

Data e lindja  18 октомври 1985 година 
 

Gjinia  Маshkullore 

 

Vendi i punës  Docent në Universitetin Shtetëror të Tetovës 
Doktor i Shkencave Juridike  
 

 

Arsimimi dhe trajnimet 

 
 
 

Data  Shtator 2000 - Qershor 2004 

 

Profesioni  Gjimnaz i përgjithshëm  

 

Lëndët kryesore  Histori, Gjeografi, Matematikë, Gjuhë Shqipe, Gjuhë Angleze 

Emri dhe lloji i institucionit në të 

                 cilin keni kryer arsimimin 

 „Xhevdet Doda“ – Prishtinë, Republika e Kosovës 

 
 

Data  Tetor 2004 - Tetor 2008 

 

Profesioni  Jurist i diplomuar  

 

Lëndë kryesore 

 

 

 

 

Emri dhe lloji i institucionit në të 

cilin keni kryer arsimimin 

 E Drejta Penale, E Drejta Civile, E Drejta Administrative, Procedura Penale, Procedura 

Civile, Procedura Administrative, E drejta Kushtetuese, Sistemi politik, E Drejta 

Ndërkombëtare Private, E Drejta Ndërkombëtare Publike, E Drejta e Unionit Europian, E 

Drejta e Tatimit. 

 

Universiteti Shtetëroro i Tetovës, Tetovë, Republika e Maqedonisë 

Fakulteti Juridik, Tetovë, Republika e Maqedonisë 

Data  Tetor 2008 - Mars 2010 
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Profesioni  Маgjistër i Shkencave Juridike – E drejta Civile 

Lëndët kryesore  E Drejta Familjare, E Drejta Civile, E Drejta e Pronësisë Intelektuale, E Drejta Obligative 
 

 

Emri dhe lloji i institucionit në të 

cilin keni kryer arsimimin 

 

Data 

 

Profesioni 

 

Lëndë kryesore 

 

Emri dhe lloji i institucionit në të 

cilin keni kryer arsimimin  

 

 

 

Data  

 

Profesioni 

 

Emri dhe lloji i institucionit në të 

cilin keni kryer arsimimin  

 

 

Data 

 

Profesioni 

 

Emri dhe lloji i institucionit në të 

cilin keni kryer arsimimin  

 

 

 Universiteti Shtetërorë i Tetovës, Tetovë, Republika e Maqedonisë 

Fakulteti Juridik, Tetovë, Republika e Maqedonisë 
 

Tetor 2010 – Korrik 2016 

 

Doktor i Shkencave Juridike 

 

E Drejta Familjare, E Drejta Trashëgimore, Метоdologjia e Kërkimeve Shkencore, E 

Drejta Civile, Teoritë Bashkëkohore të Shkencave Juridike. 

  

Universiteti Europian i Tiranës, Tiranë, Republika e Shqipërisë 

Fakulteti Juridik, Тiranë, Republika e Shqipërisë. 
  

 

Tetor 2012 

 

Provim i dhënë i Jurisprudencës 

 

Мinistria e Drejtësisë e Republikës së Maqedonisë 

Dimitrie Cupovski nr. 9 

Shkup 

 

Февруари 2013 

 

Provim i dhënë i Noterisë 

 

Мinistria e Drejtësisë e Republikës së Maqedonisë 

Dimitrie Cupovski nr. 9 

Shkup 

 

Eksperiencë pune 
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Datat 

 

Thirrja profesionale  

 

Aktivitetet kryesore 

 

 

Emri dhe Adresa e punëdhënësit 

  

 

Lloji i aktivitetit ose sektorit 

 

 Data 

  

Korrik 2010 – Tetor 2016 

 

Asistentë i ri në Fakultetin Juridik në Universitetin Shtetëror të Tetovës 

 

Mbajtja e ligjeratave për studentët, përpilimi i raporteve mujore mbi evaluimin në procesin e 

mësimit, mbajtja e provimeve pas kryerjes së çdo semestri. 

 

Universiteti Shtetëror i Tetovës, Tetovë, Republika e Maqedonisë 

„Ilindenska“ PN, Тетоvë, Republika e Maqedonisë 

 

Institucion i arsimit të lartë 

 

Nëntor 2016 – Tetor 2018 

 

 

Titulli i kualifikimit të arritur  Docent në Fakultetin Juridik në Universitetin Shtetëror të Tetovës 

Aktivitetet kryesore 

 

 Mbajtja e ligjeratave për studentët, përpilimi i raporteve mujore mbi evaluimin në procesin e 

mësimit, mbajtja e provimeve pas kryerjes së çdo semestri dhe vlerësimi i studentëve pas 

provimit të mbaruar 

Emri dhe adresa e punëdhësit  Universiteti Shtetërorë i Tetovës, Tetovë, Republika e Maqedonisë 

„Ilindenska“ PN, Теtоvë, Republika e Maqedonisë 

Lloji i aktivitetit ose sektorit  

 

Data 

Thirrja profesionale 

Aktivitetet kryesore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emri dhe adresa e punëdhësit  

 

Lloji i aktivitetit ose sektorit  

 

 Institucion i arsimit të lartë 

 

Tetor 2018 - 

Anëtar i Këshillit të Ekspertëve i Angazhuar Profesionalisht me kohë të plotë 

miraton akte nënligjore për zbatimin e këtij ligji dhe ligjeve të tjera në kompetencë të tij dhe 
akteve të tjera për të përcaktuar kushtet, mënyrën dhe procedurat për zbatimin e mbikëqyrjes; 
vendos për dhënien ose revokimin e licencave, dhënien ose revokimin e pëlqimeve, heqjen e 
paligjshmërive nga mbikëqyrjet e kryera dhe çështje të tjera individuale për të cilat, në pajtim 
me ligjin, vendimet i merr Agjencia, përveç nëse me këtë ligj nuk është përcaktuar ndryshe; 
shqipton masa ndaj shoqërive të sigurimit, shoqërive të brokerimit në sigurime, shoqërive 
përfaqësuese të sigurimeve dhe personave të tjerë juridikë dhe fizikë mbi të cilët Agjencia 
ushtron mbikëqyrje në pajtim me ligjin; ndërmerr masa të tjera për zbatimin e këtij ligji dhe 
akteve nënligjore që janë në kompetencë të tij; miraton raporte për gjendjen e tregut të 
sigurimeve dhe raporte vjetore për funksionimin e Agjencisë. 

 

Agjencia e Mbikëqyrjes të Sigurimeve 

Rruga”Maqedonia” nr.25, Pallati Llazar Pop Trajkov, kati 5, Shkup 

 

Organ rregullator 

 

  
 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

 

Gjuha amëtare  Gjuha shqipe 
 

 

Gjuhë të tjera 

Vetëvlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 
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    Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  
 
 

                                                     
Gjuha maqedonase 

  B2  B2  B2  B2  B2 

Gjuha angleze   C1  C1  C1  C1  C1 

 

Aftësitë dhe veçoritë e 

komunikimit 

 Komunikimi i rrjedhshëm, aftësi të shkëlqyera oratorike, vetëbesim, hiperaktivitet, 

përkushtueshmëri, parimor, ambicioz, aftësi udhëheqëse, vullnet për punë ekipore, vullnet për 
përsosshmëri dhe arritje të njohurive të reja, rrespektimi i afateve të caktuara, kreativitet i 
madh, motivim i lartë, kërkim i vazhdushëm për sfida të reja. 

 

Aftësitë dhe veçoritë 
organizative 

 Gjatë kohës së arsimimit dhe përvojës sime të punës, arrita aftësi të shkëlqyera organizative. 

Përmes detyrave të ndryshme të punës mësova rrënjësisht t’i organizoj të njejtat dhe jam 

treguar si person i përgatitur dhe i aftë që me sukses të realizoj projekte, detyra punuese 

apo aktivitete tjera. 
 

Aftësitë kompjuterike  MS Office. 
 

Aftësitë artistike  Gjatë periudhës së studimeve të mia, kam qenë pjesmarrës në debate në tema të ndryshme 

sociale të cilat më kanë ndihmuar të aftësohem për të realizuar fjalime para një numri më të 

madh të publikut. 
 

Leje drejtimi  kategoria - B 
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Të dhëna plotësuese 

  

 

 

Konferenca shkencore: 

       

      2013                      Konferencë akademike shkencore ndërkombëtare, e mbajtur në komunën                                 

                                    e Tetovës, Republika e Maqedonisë më 28 nëntor 2013 

 

      2013                      Konferenca e Dytë Vjetore Ndërkombëtare Akademike për Evropën 

                                    integrimet, të mbajtura në komunën e Tetovës, Republika e Maqedonisë            

                                    nga 29-30 qershor 2013. 

 

      2013                      Konferenca Ndërkombëtare Procesi i Decentralizimit  në Republikëne e  

                                    Maqedonisë, të mbjtur në Universitetin e Evropës Juglindore nga 25-26 janar       

                                    2013 

                                                           

      2014                      Konferenca Shkencore Ndërkombëtare Shteti Ligjor Demokracia, e 

                                     mbajtur në Universitetin Shtetëror të Tetovës, mars 2014. 

 

      2014                      Konferencë Shkencore Ndërkombëtare e mbajtur në Bullgari, Universiti 

                                     në Rus, tetor 2014 

  

                                      

       2014                     Konferencë Ndërkombëtare, Edicioni 4, e mbajtur në Budapest, Rumani,            

                                    nga 28-29 nëntor 2014 

                                     

                                     

      2016                      Konfernca e 9-të Ndërkombtare e Shkencave Shoqërore, të mbajtur në   

                                    Dubrovnik, Kroaci  nga data 8-9 prill 2016 

                                                                                                                                   

 

      2021                   Në datat 11-12 nëntor 2021 pjesëmarrës në Konferencën e dytë  Shkencore   

                                 Ndërkombëtare “Economic and Business Trends Shaping the  Futures”,  

                                 të organizuar nga Fakulteti Ekonomik - Shkup, Universiteti “Cirili dhe Metodij”,     

                                Shkup, me punimin me temë “Financial sector stocks reaction to COVID-19   

                                 events”,  

                                  ISSN: 2671-3705. 

 

Konferenca: 

 

      2017                     Konferencë për Programe Profesionale të Sigurimeve, International  

                                   Insurance Forum, Motor Insurance, New challenges for the CEE motor  

                                   insurance industry, e mbajtur në Vjenë, Austri më 15 shkurt 2017. 

      2017                     Konferencë për Programe Profesionae të Sigurimeve, International  

                                   Insurance Forum, Property Insurance, The NatCat Challenge, e mbajtur në             

                                   Mynih, Gjermani më 26 qershor 2017 

      2018                     Konferencë për Programe Profesionale të Sigurimeve, International  

                                   Insurance Forum, Motor Insurance, The inovation challenges, e mbajtur në  

                                  Vjenë, Austri më 16 mars 2018. 

      2018                     Konferencë për Programe Profesionale të Sigurimeve, International  

                                   Insurance Forum, Property Insurance, The NatCat Challenge and Beyond,  

                                   E mbajtur në Pragë, Çeki më 23 mars 2018.                    

      2019                     Konferencë për Programe Profesionale të Sigurimeve, International  

                                   Insurance Forum, Motor Insurance, The inovation challenges, e mbajtur në 

                                   Vjenë, Austri më 9 prill 2019. 
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      2019                     Konferencë për Programe Profesionale të Sigurimeve, International  

                                   Insurance Forum, Property Insurance, The 2 CAT Cs - climate and cyber,  

                                   e mbajtur në Vjenë, Austri më 9 prill 2019. 

      2019                     IIF 2019 - CEE & SEE Konferencë Rajonale e Aktuarimit dhe Sigurimit,  

                                   Inclusive Insurance, e mbajtur në Shkup, Maqedoni më 28 shkurt 2019.                     

      2019                     Seminar Rajonal i Mbikëqyrjes të Sigurimeve në Evropën Qendrore, Azinë 

                                  Qendrore dhe Transkaukazin për grupin e mbikëqyrjes, drejtimit të biznesit dhe   

                                  digjitalizimit, të mbajtur në Ohër, Maqedonia e Veriut, 26-27 shtator 2019.  

       2019                   Konferenca Insurtech, e mbajtur në Shkup, Maqedonia e Veriut  në datën 2-3  

                                 Tetovë viti  2019. 

 

 

Punime dhe revista shkencore ndërkombëtare: 

 

 1. European Journal of Social Sciences Education and Research, „Normative and Practical Aspects 
Related to the Causes of Dissolution of Marriage in Roman Law“, Jan – Apr. 2016. 
2. Revista Ndërkombëtare për Shkenca Shoqërore “Vizione” nr.23, IADC, Shkup, Normative and 
practical aspects related to the causes of divorce in the roman law. 

3. Bucharest Academy of Economic Studies, Law Department Juridical Tribune (Tribuna Juridica), 
Sulejman Ahmedi & Gjulsume Sulejmani, 2014. "The normative of the European Commission for 
liberal professions and business environment," Juridical Tribune (Tribuna Juridica), Bucharest 
Academy of Economic Studies, Law Department, vol. 4(2), pages 166-175, December. 

4. EJSER European Journal of Social Sciences Education and Research Articles, 2016, vol. 6, 
„Normative and Practical Aspects Related to the Causes of Dissolution of Marriage in Roman Law“. 

5. EJIS European Journal of Interdisciplinary Studies Articles, 2016, vol. 4, „The Distinctive Legal 
Features of Crimes Against Humanity“. 

6. Journal of Advances in Social Science and Humanities, „Crimes Against Humanity Rights“,Vol 2 No 
4 (2016). 

7. Iliria International Review, „Dissolution of Marriage According to Canon Law“, (ISSN 2192-7081), 
2013. 

8. НАУЧНИ ТРУДОВЕ НА РУСЕНСКИЯ УНИВЕРСИТЕТ - 2014, том 53, серия 7, „Divorce 
Foreseen in Islamic Sharia Law“. 

9. FIG Working Week 2015, From the Wisdom of the Ages to the Challenges of the Modern World 
Sofia, Bulgaria, 17-21 May 2015, „Case Study of the Reforms on Laws for the Cadaster in the Republic 
of Kosovo“. 

10. Prania (ose mungesa) e faktorëve nga të cilat ndikohet kërkesa për sigurim dhe përparësia e 
kushteve të tjera për të zhvilluar mikrosigurimin, Revistë Shkencore Ndërkombëtare, Shkup, 
Nr.15/2021, Botues: Qendra për Mirëkuptim dhe Bashkëpunim Institucional, Shkup, ISSN: 1857-8640 
dhe ISSN online 1857-9396. 

11. Tregu i sigurimeve i Republikës së Maqedonisë së Veriut në periudhën e pandemisë globale 
COVID-19, Revistë Shkencore Ndërkombëtare, Shkup, Nr.16/2021, Botues: Qendra për Mirëkuptim 
dhe Bashkëpunim Institucional, Shkup, ISSN: 1857-8640 dhe ISSN online 1857-9396. 

12. Sustainability of Integrated Financial Regulation and Supervision in the European Union, Journal 
of Sustainable Development, JSD Volume 11, Issue 27, Botues: Integrated Business Faculty, Shkup, 
ISSN: 1857-8519. 

13. Gender Policy in Insurance Companies in the Republic of North Macedonia, Journal of Sustainable 
Development, JSD Volume 11, Issue 27, Botues: Integrated Business Faculty, Shkup, ISSN: 1857-
8519. 

14. Marriage Dissolution (Divorce) - A Comparison Overview: Albania, Kosovo, Macedonia, European 
Journal of Social Science Education and Research, Volume 8, Issue 1, Botues: Revistia, United 
Kingdom, ISSN: 2411-9563 dhe ISSN online 2312-8429. 

 
   

 


